島根県作業療法士会 令和 5 年度 第 1 回理事会 議事録

日時：令和 5 年 6 月 4 日 (日)  15：00～16：30
場所：出雲市民会館
出席者：小林、森脇、篠崎、陶山、秋吉、石川、石田、稲垣、岩根、岩本、奥野、岸、佐藤千、佐藤佑、

立川、田中、原田、福代、古田、堀江、村上、吉岡、角         以上 23 名
委任状：                                  以上  0 名

1.会長挨拶

2.協議事項
●災害対策委員会委員長選出と研修会費用弁償について                 →承認

 ：1.委員長退任に伴い新委員長を公募する 2.新委員長の後方支援として活動頂く。県士会活動に

要する研修会の費用弁償を従来通り実施。

●事務局次長ポストの新設について                          →承認

 ： 会員数の増加や多様化する活動の中、事務局の業務が煩雑化しており事務局全体に関与するポスト

として、「事務局次長」を新設。4 役会を５役会と改め開催する。

3.委嘱状交付
 ：会長より各理事に委嘱状が交付され、各理事より挨拶あり。

4.監事より
●吉岡監事より
第三者的な視点で意見を述べていく。新たな取り組みも行えると良い。会費を会員に還元できる

ことが大切である。

●村上監事より
 素朴な疑問も声に出していけるよう、監事として取り組んでいく。

6.会長より
 ：今年度の理事会は対面と WEB を組み合わせながら開催していく。活動については、バランス良く

自分たちがすべきことを、求められていることに合わせて進めていきたい。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
次回 令和 5 年度（2023）第 2 回理事会
日時：令和 5 年 7 月 8 日（土）13:30～16：30
場所：WEB 会議
内容：各種協議事項
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝